1511/2014-107578(1)

А Р Б И Т Р А Ж Н Ы Й  С У Д  А Р Х А Н Г Е Л Ь С К О Й  О Б Л А С Т И
ул. Логинова, д. 17, г. Архангельск, 163000, тел. (8182) 420-980, факс (8182) 201-050

E-mail: info@arhangelsk.arbitr.ru, http://arhangelsk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении судебного разбирательства

г. Архангельск  Дело № А05-13884/2014

17 декабря 2014 года

Арбитражный суд Архангельской области в составе судьи Сластилиной Ю.В.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Сорокой О.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании

заявление уполномоченного органа – Федеральной налоговой службы в лице Межрайонной

инспекции Федеральной налоговой службы № 6 по Архангельской области и Ненецкому

автономному округу (ОГРН 1047707030513, ИНН 7707329152; адрес: 127381, г. Москва,

ул. Неглинная, д. 23)

о признании общества с ограниченной ответственностью «Савинскжелезобетон» (ОГРН

1092920000370, ИНН 2920012963; адрес: 164288, Архангельская область, Плесецкий район,

рп. Савинский) несостоятельным (банкротом)

при участии в судебном заседании представителя уполномоченного органа Дьячкова А.В.

(доверенность от 06.10.2014)

установил:

Определением Арбитражного суда Архангельской области от 20 ноября 2014 года

заявление уполномоченного органа – Федеральной налоговой службы в лице Межрайонной

инспекции Федеральной налоговой службы № 6 по Архангельской области и Ненецкому

автономному округу о признании несостоятельным (банкротом) общества с ограниченной

ответственностью «Савинскжелезобетон» (далее – должник) принято к производству,

возбуждено производство по делу о банкротстве.

Рассмотрение вопросов об обоснованности заявления, о введении наблюдения и об

утверждении временного управляющего назначено в настоящее судебное заседание.

Представитель уполномоченного органа поддержал заявление о признании должника

банкротом, пояснив, что у должника отсутствует какое-либо имущество.

Должник, иные лица, участвующие в деле, в судебное заседание представителей не

направили. В материалах дела отсутствуют доказательства надлежащего извещения о

времени и месте судебного разбирательства должника и лица, участвующего в деле.

На основании части 1 статьи 158 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации в случае неявки в судебное заседание лица, участвующего в деле, если в

отношении этого лица у суда отсутствуют сведения об извещении его о времени и месте

судебного разбирательства, арбитражный суд откладывает судебное разбирательство.

Согласно пункту 14 Постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда РФ от

17.12.2009 № 91 «О порядке погашения расходов по делу о банкротстве» если в ходе

рассмотрения дела о банкротстве, в том числе при рассмотрении обоснованности заявления

о признании должника банкротом, обнаружится, что имеющегося у должника имущества (с

учетом планируемых поступлений) недостаточно для осуществления расходов по делу о

http://arhangelsk.arbitr.ru/

А05-13884/2014

2

банкротстве, судья назначает судебное заседание для рассмотрения вопроса о прекращении

производства по делу. В определении о назначении судебного заседания участвующим в

деле лицам предлагается сообщить, согласны ли они осуществлять финансирование

дальнейших расходов по делу о банкротстве, и разъясняется, что если никто из них не даст

согласия на такое финансирование, производство по делу о банкротстве может быть

прекращено на основании абзаца восьмого пункта 1 статьи 57 Закона о банкротстве.

На основании изложенного суд откладывает судебное разбирательство и предлагает

участвующим в деле лицам сообщить суду, согласны ли они осуществлять финансирование

расходов по делу о банкротстве.

Арбитражный суд Архангельской области, руководствуясь статьями 158, 184, 185,

223 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

О П Р Е Д Е Л И Л :

Судебное разбирательство отложить на 13 января 2015 года в 11 часов 15 минут в

помещении суда по адресу: 163000, г. Архангельск, ул. Логинова, д. 17, каб. 304.

Лицам, участвующим в деле, в срок не позднее 12 января 2015 года надлежит:

Уполномоченному органу представить актуальные сведения о реорганизации ООО

«Савинскжелезобетон» (выписку из ЕГРЮЛ); доказательства погашения задолженности.

Лицам, участвующим в деле, предлагается сообщить суду, согласны ли они

осуществлять финансирование расходов по делу о банкротстве должника. Согласие на

финансирование расходов по делу о банкротстве дается в письменном виде с указанием

соответствующей суммы финансирования.

Судом разъясняется, что в случае если никто из лиц, участвующих в деле, не даст

согласия на финансирование расходов по делу о банкротстве, производство по делу о

банкротстве может быть прекращено на основании абзаца восьмого пункта 1 статьи 57

Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Лицам, участвующим в деле, разъясняется, что в соответствии с частью 6 статьи 121

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле, после

получения определения о принятии искового заявления или заявления к производству и

возбуждении производства по делу, а лица, вступившие в дело или привлеченные к участию в деле

позднее, и иные участники арбитражного процесса после получения первого судебного акта по

рассматриваемому делу самостоятельно предпринимают меры по получению информации о

движении дела с использованием любых источников такой информации и любых средств связи.

Лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных последствий в

результате непринятия мер по получению информации о движении дела, если суд располагает

информацией о том, что указанные лица надлежащим образом извещены о начавшемся процессе.

Информацию о движении дела, в том числе сведения об объявленных перерывах, о времени и

месте рассмотрения дела, можно получить на сервисе «Картотека арбитражных дел» по адресу:

http://kad.arbitr.ru, по телефону Арбитражного суда Архангельской области (8-8182) 42-09-80, по

факсимильной связи (8-8182) 20-10-50, по электронной почте (e-mail: info@arhangelsk.arbitr.ru).

Заявления и ходатайства по делу, за исключением заявлений об обеспечении иска, об

обеспечении имущественных интересов, о приостановлении исполнения судебных актов, иные

документы по делу могут быть поданы в электронном виде посредством заполнения форм,

размещенных на сервисе «Мой Арбитр» по адресу: http://my.arbitr.ru (документы, поступающие на

электронную почту суда, считаются поданными ненадлежащим образом).

При направлении корреспонденции в арбитражный суд ссылка на номер дела А05-

13884/2014 и фамилию судьи Сластилиной Ю.В. обязательна.

Судья   Ю.В. Сластилина

consultantplus://offline/ref=DA11CE06F38A708477A63B147D5169FD0FB4696CB308F18F83010A029A4EF7D771BD8366CE01X0I
http://kad.arbitr.ru/
http://my.arbitr.ru/